ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CNXD                  Quảng Ngãi, ngày 13 tháng 9 năm 2019

V/v bố trí kinh phí sửa chữa hư

hỏng nền mặt đường tuyến

Quốc lộ 24B, tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Quốc lộ 24B đã được Bộ Giao thông vận tải đồng ý kéo dài tại Quyết

định số 651/QĐ-BGTVT ngày 04/4/2011; theo đó, Quốc lộ 24B mới được

hình thành trên cơ sở Quốc lộ 24B hiện hữu và các đoạn tuyến đường tỉnh

gồm Sơn Tịnh - Sơn Hà (ĐT.623), Di Lăng - Ba Tiêu (ĐT.626). Tuyến này

được xây dựng theo tiêu chuẩn đường cấp IV miền núi, kết cấu mặt đường

bằng bê tông nhựa, đá dăm láng nhựa và bê tông xi măng; trong đó, đoạn

tuyến Sơn Tịnh - Sơn Hà đã được đầu tư đưa vào sử dụng từ năm 2002 nhưng

chưa được đại tu hoặc nâng cấp. Mặc dù hàng năm Bộ Giao thông vận tải đã

quan tâm bố trí kinh phí để thực hiện công tác bảo trì tuyến đường; tuy nhiên,

với điều kiện thời tiết miền Trung chịu nhiều thiên tai, lũ lụt; đồng thời, dưới

sự tác động của tải trọng phương tiện ngày càng gia tăng đã làm cho mặt

đường đoạn tuyến này bị xuống cấp nghiêm trọng, trong đó có nhiều đoạn

tuyến mặt đường bị hư hỏng nhưng chưa được sửa chữa trong các năm 2016,

2017, 2018, 2019, cụ thể: Km54+960 - Km56+100, Km67+212 - Km67+457,

Km67+660 - Km67+830, Km67+855 - Km68+300 , Km71+150 - Km71+430,

Km72+050 - Km72+400, Km72+970 - Km73+200, Km73+300 - Km73+730 ,

Km74+350 - Km76+00, Km76+190 - Km76 +235, Km76+400 - Km76 +900,

Km77+235 - Km77 +335, Km77+800- Km78+400, Km78+630 - Km78 +900,

Km80+240 - Km81+00, gây khó khăn cho người và phương tiện tham gia

giao thông, ảnh hưởng đến sự phát triển kinh tế - xã hội của các huyện vùng

Tây Quảng Ngãi.

Đây là tuyến huyết mạch nối liền trục dọc Đông Bắc - Tây Nam của tỉnh

Quảng Ngãi và nối liền các huyện phía Tây tỉnh Quảng Ngãi với tỉnh Kon

Tum; để đảm bảo mặt đường được êm thuận trên toàn tuyến, kết nối đồng bộ

với đường Trung tâm thị trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà, phục vụ tốt công tác

cứu hộ, cứu nạn trong mùa mưa lũ và đảm bảo ổn định khai thác lâu dài,

UBND tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải quan tâm, bố trí

kinh phí khoảng 30 tỷ đồng từ nguồn Quỹ bảo trì đường bộ Trung ương để

kịp thời sửa chữa hư hỏng các đoạn tuyến nêu trên.

Rất mong nhận được sự quan tâm xem xét, giải quyết của Quý Bộ./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Quỹ BTĐB Trung ương;

- Sở Giao thông vận tải;

- VPUB: CVP, TH, CBTH;

- Lưu: VT, CNXD.npb.643.

Trần Ngọc Căng

		2019-09-16T02:54:40+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-16T03:15:49+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-16T03:15:50+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-16T10:55:04+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!